
Szczegółowe informacje o seminarium 

Temat przedmiotu: 
Wykorzystanie analizy finansowej w procesie zarządzania 
przedsiębiorstwem 

Grupa Kierunków: Stopień studiów: Tryb studiów: 

 I stacjonarny 

Nazwa Kierunku: Finanse i inwestycje 

Specjalność:  

Promotor: dr Paweł Kopczyński 

Opis tematyki seminarium: 

Seminarium poświęcone jest problematyce związanej z oceną sytuacji finansowej przedsiębiorstw 
oraz ich polityki inwestycyjnej. Uczestnicy seminarium będą mieli możliwość praktycznego 
wykorzystania analizy wstępnej i wskaźnikowej do oceny sytuacji finansowo-majątkowej podmiotów 
gospodarczych oraz prognozowania zmian ich kondycji w przyszłości. Mogą także przygotowywać 
prace poświęcone ocenie efektywności projektów inwestycyjnych oraz ryzyka związanego z ich 
realizacją. Seminarium poświęcone będzie również tematyce związanej z analizą stopnia zagrożenia 
upadłością oraz metodom prognozowania ich upadłości, takim jak analiza dyskryminacyjna, modele 
logitowe czy modele drzew klasyfikacyjnych. 

Wymagania/preferencje wstępne dla seminarium Liczba miejsc: 

Wiedza na temat metod oceny kondycji finansowej przedsiębiorstwa oraz 
zarządzania finansami w przedsiębiorstwie . 

6 - 12 

Dodatkowe efekty uczenia się, w zakresie: 
Kod efektu uczenia 
się 

Wiedzy 
Ma podstawową wiedzę o metodach i narzędziach 
badawczych, w tym technikach pozyskiwania danych. 

S1P_W06 

Umiejętności 

Potrafi wykorzystać podstawową wiedzę teoretyczną do 
szczegółowego opisu i praktycznego analizowania 
jednostkowych procesów i zjawisk społecznych. 
Potrafi wykorzystać podstawową wiedzę teoretyczną do 
szczegółowego opisu i praktycznego analizowania 
jednostkowych procesów i zjawisk społecznych 
specyficznych dla studiowanego kierunku studiów 

S1P-U02 

Kompetencji 
społecznych 
(postaw) 

Potrafi odpowiednio określić priorytety służące realizacji 
określonego przez siebie lub innych zadania 

S1P_K03 

Potrafi uzupełniać i doskonalić nabytą wiedzę i 
umiejętności 

S1P_K06 

Szczegółowy opis przedmiotu:  

Treści programowe (tematy/problemy zajęć): L.g. dydaktycznych 



Semestr IV 

Zaprezentowanie podstawowych informacji dotyczących przygotowywania pracy 
licencjackiej, procedury zbierania materiałów i metodologii prowadzenia badań. 

Semestr V 

Omówienie zasad pisania pracy licencjackiej (temat pracy, zbieranie materiałów, 
plan pracy, sposób pisania pracy, odnośniki, wstęp, zakończenie). 

Wybór tematu pracy. Opracowanie planu pracy. Prezentacja pierwszego rozdziału 
pracy. 

Semestr VI 

Prezentacja kolejnych rozdziałów pracy. Dyskusja nad wstępem i zakończeniem. 
Przyjęcie pracy. 

Tematyka: 

Źródła finansowania działalności podmiotów gospodarczych oraz koszt kapitału. 

Rola analizy finansowej w procesie zarządzania i przedsiębiorstwem i jej 
przydatność do podejmowania decyzji. 

Ocena kondycji finansowej przedsiębiorstw i sektorów gospodarki. 

Analiza wpływu sytuacji kryzysowych w gospodarce na sytuację podmiotów 
gospodarczych działających w różnych sektorach gospodarki. 

Wykorzystanie analizy finansowej do oceny zdolności kredytowej kredytobiorcy. 

Analiza efektywności projektów inwestycyjnych i ryzyka związanego z ich 
realizacją. 

Rola płynności finansowej w krótkoterminowym zarządzaniu finansami 
przedsiębiorstwa. Relacje między płynnością finansową a rentownością. 

Wycena przedsiębiorstwa. 

Prognozowanie upadłości przedsiębiorstw, ocena ryzyka utraty zdolności do 
kontynuowania działalności przez firmę. Wykorzystanie zaawansowanych modeli 
matematyczno-statystycznych dla celów oceny ryzyka zagrożenia upadłością. 
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Dodatkowa literatura:  

Zgromadzona przez studenta – dotycząca zakresu tematycznego pisanej pracy. 

Dobór źródeł literaturowych zależy od podjętej w pracy tematyki oraz od ewentualnej znajomości 
języków obcych przez Autora pracy, co pozwoliłoby wzbogacić bibliografię o źródła obcojęzyczne. 
Prowadzący seminarium jest w stanie zapewnić pomoc i wsparcie Uczestnikowi seminarium w doborze 
i wykorzystaniu książek i artykułów w języku angielskim i niemieckim. 

Sposób obliczania oceny semestralnej / końcowej z przedmiotu (algorytm): 

Semestr IV: 

Uczestnictwo w seminarium i aktywność na zajęciach 100%. 

Semestr V: 

Uczestnictwo w seminarium i aktywność na zajęciach 30%, ocena planu i pierwszego rozdziału pracy 
licencjackiej 70%. Do uzyskania zaliczenia konieczne jest aktywne uczestnictwo w zajęciach 
seminaryjnych i oddanie planu oraz pierwszego rozdziału pracy, zaakceptowanego przez promotora. 

Semestr VI: 

Uczestnictwo w seminarium i aktywność na zajęciach 30%, ocena pracy licencjackiej 70%. Do 
uzyskania zaliczenia konieczne jest aktywne uczestnictwo w zajęciach seminaryjnych i oddanie 
ostatecznej wersji pracy, zaakceptowanej przez promotora. 

 


